
P r i j e d l o g  

 

 

VLADA REPUBLIKE HRVATSKE 
 

 

Na temelju članka 31. stavka 3. Zakona o Vladi Republike Hrvatske (Narodne novine broj 

150/2011, 119/2014 i 93/2016) Vlada Republike Hrvatske je na sjednici održanoj 

____________ 2018. godine donijela 

 

 

ZAKLJUČAK 
 

 

1. Vlada Republike Hrvatske podupire realizaciju I. faze Projekta unaprjeđenja cestovne 

mreže otoka Čiova. 

 

2. Zadužuje se Ministarstvo mora, prometa i infrastrukture da, u suradnji s društvom 

Hrvatske ceste d.o.o., osigura potrebnu podršku, suradnju i stručnu pomoć u pripremi i 

provođenju I. faze Projekta iz točke 1. ovoga Zaključka.  

 

 

 

 

 

 

 

 

Klasa:  

Ur.broj: 

Hvar, ____________ 2018. godine 

 

 

 

 

 

 

 

PREDSJEDNIK 

 

mr.sc. Andrej Plenković 

 

 

 

 

 

 

 



O B R A Z L O Ž E NJ E 
 

 

Stanje sadašnjih prometnica na otoku koje bi mogle služiti kao veza s novim mostom takvo je 

da ne zadovoljavaju potrebe prometnog opterećenja. Postojeće prometnice veoma su loših 

vozno dinamičkih karakteristika, kako županijska tako i dio lokalne ceste. Obje ceste dobrim 

dijelom prolaze kroz naseljeni dio, te je nemoguće vršiti bilo kakve zahvate u smislu 

rekonstrukcije ili proširenja ceste. 

 

Sukladno navedenom, Županijska uprava za ceste Splitsko-dalmatinske županije (ŽUC), kao 

budući upravitelj, planira izgradnju nove ceste (Glavna otočna cesta) koja bi predstavljala 

vezu novog mosta „Kopno - otok Čiovo“ s ostalom cestovnom mrežom na otoku.  

 

Projektom izgradnje nove otočne ceste predviđa se izmještanje trase kompletne dionice van 

naseljenog dijela gdje bi se mogao osigurati koridor kako za cestu tako i za izradu nogostupa 

gdje bude predviđena njegova izgradnja. Ukupna duljina ceste je 4 km, a ŽUC je pripremio 

svu potrebnu dokumentaciju za njenu izgradnju.   

 

U prvoj fazi ovog projekta ŽUC, u dogovoru s Općinom Okrug, planira do početka turističke 

sezone 2019. godine izgraditi prvih 700 m ceste koja prolazi kroz centar Okruga, a što je 

najkritičniji i najzahtjevniji dio ovog Projekta. 

 

U rješavanje imovinsko-pravnih odnosa, za ovih 700 m ceste, planira se uložiti ukupno oko 7 

mil. kn (s PDV-om) od čega bi polovicu iznosa osigurala Općina Okrug. 

 

Potrebna sredstva za provedbu ove prve faze procijenjena su na iznos od 12,15 milijuna kuna 

(s PDV-om). Sredstva u iznosu od 3.000.000,00 kn osigurana su u financijskom planu 

Županijske uprave za ceste Splitsko-dalmatinske županije za 2018., dok će se ostatak sredstva 

osigurati u prijedlogu financijskog plana za 2019. godinu (5.650.000,00 kn). Također, 

sredstva u iznosu od 3.500.000,00 kn (s PDV-om), koja će biti korištena za rješavanje 

imovinsko-pravnih odnosa, osigurat će se u prijedlogu proračuna općine Okrug za 2019. 

godinu. 

 

Nastavak Projekta unaprjeđenja cestovne mreže otoka Čiova provodit će se u okviru 

raspoloživih sredstava Županijske uprave za ceste Splitsko-dalmatinske županije, a trenutno 

nije moguće predvidjeti vremenski tijek provođenja daljnjih faza Projekta niti dati procjenu 

potrebnih financijskih sredstava. 

 

Ovim Zaključkom podupire se realizacija I. faze Projekta i zadužuje se Ministarstvo mora, 

prometa i infrastrukture da u suradnji s društvom Hrvatske ceste d.o.o., osigura podršku i 

stručnu pomoć u pripremi i realizaciji ovog Projekta. 

 


